
ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE EUCLIDE  
CONTRADA MONOSCALCO BOVA MARINA (RC)  
Tel 0965499401 Fax 0965/499400 Email rcis01600e@istruzione.it  
Cod. Miur: RCIS01600E Codice Fiscale: 92002670807  

   

Protocollo N. 0003476/2022 DEL 03/05/2022 

 

Ai Sigg. Docenti del Consiglio di classe V A IPSSAR  

Ai candidati esterni  

Al personale ATA  

 Al sito web della scuola  

Al DSGA  

  

Oggetto: ESAMI PRELIMINARI AMMISSIONE ESAMI DI STATO A.S. 2021/2022 “Servizi  

per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera articolazione Enogastronomia”   

                 Decreto costituzione Commissione, Assegnazione candidati e calendario esami 

preliminari.  

  
VISTE  le domande presentate dai candidati esterni all’Ufficio Scolastico della Regione Calabria, 

con le quali si chiede di essere ammessi, in qualità, di candidati esterni, agli esami di Stato del 

secondo ciclo di istruzione indirizzo “Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità 

Alberghiera articolazione Enogastronomia” a. s. 2021/2022;  

  

VISTA l’OM n.65 del 14-03-2022 “Esami di Stato nel secondo ciclo di istruzione per l’anno 

scolastico 2021/2022” art.4 “Candidati esterni” e art.5 “Esame preliminare dei candidati esterni”;  

VISTO il Dlgs N.297 del 16-04-94 art.5;  

  

VISTO il curriculum scolastico dei predetti candidati esterni;  

  

VISTA   la normativa vigente in materia di ammissione agli Esami di Stato;  

  

RITENUTO che l’ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame 

preliminare inteso ad accertare la loro preparazione sulle materie e sulle parti di competenza, abilità 

e conoscenze non coincidenti con quelle del corso già seguito, con riferimento sia alle classi 

precedenti l’ultima sia all’ultima classe,  

  
DECRETA  

la costituzione delle Commissioni V A IPSSAR per gli ESAMI PRELIMINARI ALL’ESAME 

DI STATO per l’A.S. 2021/2022 ad indirizzo “Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità 

Alberghiera articolazione Enogastronomia” che si svolgeranno presso la sede centrale di 

questo Istituto e così costituita:  

  

  

  

 

  

  



Docente  Materia  

Mastroianni Enza  LINGUA E LETTERATURA ITALIANA – ED. CIVICA  

Plutino Antonia (sostituisce la Prof.ssa Dattola Angela)  LINGUA INGLESE – ED. CIVICA  

Adda Francesca  FRANCESE – ED. CIVICA  

Rodà Natale (sostituisce la Prof.ssa Altomonte Maria)  MATEMATICA – ED. CIVICA  

Spinella Carmela  DIRITTO E TECNICHE AMMIN.DELLA STRUTTURA RICETTIVA   

Naccarato Marisa  SCIENZE E CULTURA DEGLI ALIMENTI – ED. CIVICA  

Lizzi Domenico  LAB SERV.ENOGAS SETT. CUCINA – ED. CIVICA  

Trimarchi Luca  LAB. DI SERV. ENOGASTR-SET.SALA E VENDITA – ED. CIVICA  

Maviglia Pietro  (sostituisce Prof. Pratico' Carmelo)  SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE – ED. CIVICA  

Manti Giada   SOSTEGNO  

Chimi Lucrezia (sostituisce la Prof.ssa Caile Antonia)  SOSTEGNO  

Chirico Pietro  (sostituisce la Prof.ssa Cailabrò Amelia)  RELIGIONE O ATTIVITA' ALTERNATIVA – ED. CIVICA  

                               Alle predetta Commissione è assegnato il seguente candidato:  

 CANDIDATO  TITOLO DI STUDIO  

  

MATERIE DA SOSTENERE  CLASSE DI ESAME  TIPOLOGIA PROVE  
DI ESAME   

  

ALATI      

  LEO  

nato a Locri            

il 30/11/1977 

  

  

  

Promozione alla 

classe 5^ IPSSAR  
CORSO SERALE    

(NS. ISTITUTO)   

Settore  
ENOGASTRONIMIA  

LINGUA E LETTERATURA  

ITALIANA  
        5  SCRITTO E ORALE  

STORIA          5  ORALE  

LINGUA INGLESE [1^ 

lingua]  
        5  SCRITTO E ORALE  

FRANCESE [2^ lingua]          5  SCRITTO E ORALE  

MATEMATICA          5  SCRITTO E ORALE  

ED. CIVICA          5  ORALE  

LAB. DI SERV. ENOG- 

SET.SALA E VENDITA  
        5  PRATICO/ SCITTA  -  

ORALE  

LAB SERV.ENOGAS SETT.  

CUCINA  
        5  PRATICO/ SCITTA  -  

ORALE  

SCIENZA E CULT.   

ALIMENTAZIONE  
        5  SCRITTO E ORALE  

DIRITTO E TECNICA DELLA  

STRUTTURA RICETTIVA  
      -  5  SCRITTO E ORALE  

SCIENZE MOTORIE E  

SPORTIVE  

-  -  -   - 5   ORALE  



  

  

GLI ESAMI SI SVOLGERANNO SECONDO IL SEGUENTE CALENDARIO  

  

  

     

  

       

  
LUNEDI’  

16- MAGGIO 2022   

ORE  DISCIPLINA  PROVA  DOCENTI  
  

  
14.30 – 16:30   

DIRITTO E  
TECNICA DELLA  
STRUTTURA  
RICETTIVA  

Scritta  SPINELLA CARMELA   PLUTINO ANTONIA  

16:30 – 18:30  LINGUA INGLESE  Scritta  PLUTINO ANTONIA  SPINELLA CARMELA  
  

            

       
MARTEDI’  

17- MAGGIO 2022  

  
14.30 – 16:30   

SCIENZA E CULT.   
ALIMENTAZIONE  

  
Scritta  

NACCARATO MARISA  RODA’ NATALE  

 

16:30 – 18:30 
 

MATEMATICA  
 

Scritta  
 

RODA’ NATALE  
 

NACCARATO MARISA  
  

            

      
MERCOLEDI’  

18  MAGGIO 2022  

  
14.30 – 16:30   

  
ITALIANO  

  
Scritta  

 

MASTROIANNI ENZA  
 

ADDA FRANCESCA  

 

16:30 – 18:30  
 

FRANCESE  
 

Scritta  
 

ADDA FRANCESCA  
 

MASTROIANNI ENZA  

 

            

       
GIOVEDDI’  

19 MAGGIO 2022  

  
14.30 – 16:30   

  
LABORATORIO DI 

CUCINA  

Pratico – Scritta   LIZZI DOMENICO  TRIMARCHI LUCA  

 

 

16:30 – 18:30  

  
LABORATORIO DI  
SALA E VENDITA  

 

Pratico – Scritta   
 

TRIMARCHI LUCA  
 

LIZZI DOMENICO  

            

       
VENERDI’  

20  MAGGIO 2022  

  
15:00  

  
PROVE ORALI  + SCRUTINI  
  

  

  

  
TUTTO IL CONSIGLIO DI CLASSE  

  

  

Al termine delle prove orali la Commissione procederà alla valutazione delle prove e alla formulazione 

delle proposte di voto da attribuire ai candidati, mentre in sede di scrutinio si provvederà alla ratifica dei 

voti, alla predisposizione dei quadri e risultati da pubblicare.  

Le prove, la modalità di verifica e i programmi relativi agli anni di corso, sono riassunti nel seguente 

prospetto   

I docenti delle discipline oggetto delle prove scritte/pratiche, prima dell’inizio di ogni prova, 

presenteranno una terna di elaborati, tra i quali, verrà sorteggiato uno di quelli proposti ai candidati. La 

presente pubblicazione sul sito web dell’Istituto vale come formale notifica agli interessati.    

  
  

  



  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Carmela Lucisano  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93  

  

  


